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Studenci z Politechniki Śląskiej odwiedzili instalację w ramach 

przedmiotu "Odzysk wody i innych surowców ze ścieków", 

który jest częścią kursu "Gospodarka obiegu zamkniętego" 

oferowanego przez Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki 

Politechniki Śląskiej. Studenci zostali zapoznani z problemami 

środowiskowymi związanymi z zasolonymi wodami kopalnianymi 

oraz możliwościami, jakie daje projekt LIFE BRINE-MINING 

we wdrażaniu zasad gospodarki o obiegu zamkniętym. Odbyli 

oni krótkie szkolenie z obsługi urządzeń dostępnych na miejscu. 

Dr inż. Krzysztof Mitko, 
adiunkt w Politechnice Śląskiej, 

opowiadający studentom 
działanie systemu pilotażowego

wizyta terenowa studentów Politechniki 
Śląskiej na instalacji w Polsce 

Studenci oglądający 
moduł parownika 

instalacji pilotażowej

LIPIEC 2023

Demonstracyjne wdrożenie 
zaawansowanej metody redukcji 
ładunku soli i odzyskiwania zasobów 
z zasolonych wód kopalnianych
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Studenci Politechniki Śląskiej 
oglądający w module technologii 
membranowych: nanofiltracje, 

elektrodialize oraz odwróconą osmoze

Studenci Politechniki Śląskiej 
oglądający  wytwornię 
pary modułu wyparki

Dr inż. Krzysztof Mitko 
prezentujący studentom 

moduł nanofiltracji

udział przedstawicieli projektu LIFE Brine-Mining 
w wystawie VerdeTec 2023 w Grecji

NTUA wzięła udział w wystawie VerdeTec 2023, która 

odbyła się w Atenach, w Grecji w dniach od 17 do 19 

marca 2023. VerdeTec to międzynarodowa coroczna 

wystawa technologii środowiskowych przyciągająca 

gości ze wszystkich sektorów gospodarki. Zespół 

NTUA zaprezentował innowacyjne rozwiązanie 

projektu dotyczące odzyskiwania cennych surowców 

z wód kopalnianych i odpowiadał na pytania wszystkich 

osób, które odwiedziły stoisko NTUA i wykazały 

zainteresowanie projektem. Stoisko NTUA odwiedził 

Pan Elias Demian, ekspert monitorujący projekt, który 

również przyczynił się do owocnych dyskusji w obrębie 

dedykowanych wydarzeń organizowanych w ramach 

wystawy.

Prof. Loizidou prezentująca projekt 
Life Brine-Mining podczas wystawy Verde Tec
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wizyta terenowa studentów Politechniki 
Śląskiej na instalacji w Polsce 
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Prof. Loizidou, starszy ekspert naukowy i lider projektu 

Life Brine-Mining (Unit of Environmental Science 

and Technology, NTUA) zaprezentowała projekt Life 

Brine-Mining w kontekście wydarzenia poświęconego 

"Rozwojowi innowacyjnych systemów w NTUA z 

naciskiem na zrównoważone zarządzanie odpadami 

i gospodarkę o obiegu zamkniętym", które odbyło się 

podczas wystawy Verde Tec. 

Przedstawiciele Wydziału Nauk 
o Środowisku i Technologii, 

Narodowego Uniwersytetu Technicznego 
w Atenach, biorący udział 

w sesji LIFE zorganizowanej 
w ramach 5. wystawy VerdeTec 

Przedstawiciele Wydziału Nauk 
o Środowisku i Technologii z NTUA 

na swoim stoisku na wystawie VerdeTec

Ekspert monitorujący projekt 
LIFE Brine-Mining, pan Elias Demian, 

wraz z dr Konstan�nos Moustakas 
i dr Marią Kyriazi, członkami 

zespołu projektu Life Brine-Mining, 
na wystawie VerdeTec

W ramach wystawy zorganizowano również sesję 

LIFE, w której zaprezentowano szeroki zakres tematów 

z obszaru przyrody, środowiska, gospodarki o obiegu 

zamkniętym, zmian klimatu oraz transformacji w 

kierunku czystej energii wspieranych przez Program 

LIFE. Podkreślano przy tym istotną rolę Programu w 

realizacji tych celów oraz ambicji związanych z 

Europejskim Zielonym Ładem.
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udział przedstawicieli projektu LIFE Brine-Mining 
w wystawie VerdeTec 2023 w Grecji



wizyta przedstawicieli JSW  S.A. - 
największej spółki węglowej w Europie

Dr Krzysztof Mitko zaprezentował kontenerową 
technologię do wytrącania osadów przedstawicielom 

JSW S.A. i PGG S.A. podczas wizyty terenowej

28 marca 2023 r. przedstawiciele Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A. (JSW S.A.) jednej z największych spółek 
węglowych w Europie, której produkcja wynosi około 12 
mln ton węgla rocznie, odwiedzili instalację pilotażową LIFE 
Brine-Mining. Wizyta na miejscu została zorganizowana 
przez polskich partnerów projektów LIFE Brine-Mining (PGG 
S.A., Politechnikę Śląską, Główny Instytut Górnictwa). Podczas 
wizyty terenowej system pilotażowy został zaprezentowany 
przedstawicielom JSW S.A., a także przedstawicielom PGG 
S.A. oraz kopalni KWK Piast Ziemowit, Ruch Ziemowit, 
na terenie której znajduje się system pilotażowy. W gronie 
partnerów projektu i gości odbyła się krótka dyskusja na 
temat działania systemu pilotażowego oraz jego wpływu 
na ochronę wód powierzchniowych. 

Dr Krzysztof Mitko i Pan Bogdan Wawro 
reprezentujący PGG S.A. z interesariuszami 

podczas wizyty terenowej

Dr Krzysztof Mitko zaprezentował 
technologie membranowe systemu 

pilotażowego podczas wizyty terenowej 

Pamiątkowe zdjęcie z wizyty przedstawicieli 
JSW S.A. i PGG S.A. na terenie instalacji 

pilotażowej LIFE Brine-Mining. Dr Krzysztof Mitko 
i Bogdan Wawro są członkami konsorcjum 

LIFE Brine-Mining.
Uczestnicy wizyty terenowej zapoznający 

się z instalacją wyparki systemu pilotażowego
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LIFE Brine-Mining został wybrany projektem 1. kwartału 

2023 przez grecką grupę zadaniową LIFE.Projekt LIFE 

Brine-Mining został wybrany projektem LIFE 1. kwartału 

2023. Cel projektu, dobre praktyki i jego rezultaty zostały 

zaprezentowane na stronie internetowej Grupy Roboczej 

i w mediach społecznościowych. Celem greckiej grupy 

zadaniowej LIFE jest regularne informowanie i wspieranie 

potencjalnych beneficjentów projektów LIFE na poziomie 

krajowym i lokalnym, ułatwianie wymiany doświadczeń i 

dobrych praktyk oraz promowanie i rozpowszechnianie 

wyników projektów realizowanych w ramach programu LIFE 

w Grecji i Europie. Co kwartał grecka grupa zadaniowa LIFE 

wybiera projekt LIFE przyczyniający się do realizacji celów 

programu spośród kilkuset projektów w trakcie realizacji. 

Przyszłe wydarzenia

Przedstawiciele Politechniki Śląskiej , partnera 

projektu LIFE Brine-Mining, będą uczestniczyli w XV 

Konferenc j i  Naukowej  "Membrany i  Procesy 

Membranowe w Ochronie Środowiska", MEMPEP 

2023, która odbędzie się w Polsce, w dniach 21-24 

czerwca 2023 r. Politechnika Śląska zaprezentuje 

działanie technologii elektrodializy i odwróconej 

osmozy do oczyszczania wód zasolonych pochodzących 

z kopalni węgla kamiennego o wysokim zasoleniu. Obie 

technologie są częścią systemu pilotażowego LIFE 

Brine-Mining, zlokalizowanego w Polsce Południowej.

Odwiedź stronę greckiej grupy zadaniowej LIFE, 
żeby zobaczyć informacje o  LIFE Brine-Mining

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE
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Główny Instytut Górnictwa, Politechnika Śląska 

oraz Narodowy Uniwersytet Techniczny w 

Atenach, partnerzy projektu LIFE Brine-Mining, 

przygotowali artykuł pt.: "The pressure of 

indirect mine wastewater discharge on the 

aqua�c diversity and the ecological status 

of the watercourses in Southern Poland". 

Makrobezkręgowce 
bentosowe

Artykuł ten, którego publikacja spodziewana 

jest w ciągu najbliższych miesięcy, przedstawia 

w y n i k i  b a d a ń  l a b o r a t o r y j n y c h  w ó d 

powierzchniowych części regionu wodnego 

Małej Wisły, pozostającego pod dużą presją 

zasolonych wód kopalnianych. Badania 

przeprowadzono z udziałem hydrobiologów z 

Uniwersytetu Śląskiego, którzy określili wpływ 

zasolonych wód kopalnianych na występowanie 

i różnorodność bezkręgowców wodnych.

Projekt jest współfinansowany przez UE w ramach programu działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE

Odwiedź naszą stronę internetową h�ps://brinemining.eu/

Połącz się z nami w mediach społecznościowych

Bądź na bieżąco z nowościami i wydarzeniami BRINE-MINING!

Przyszłe wydarzenia
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